

URZĄD MIASTA I GMINY NAROL	
Wpłynęło dnia	2022-04-12
Ilość załączników
L.dz.	1882 / 2022 / 8

Lipie dnia 12.04.2022r.

Jan Lasota
Lipie 65
37-610 Narol

*Proszę przebrać
p. Burmistrza
J. Lasota*

Pan Przewodniczący
Rada Miasta i Gminy Narol
ul. Rynek 1
37-610 Narol

Zapytanie radnego

Na podstawie art. 24 ust. 3-7 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r.poz.559) składam zapytanie dotyczące aktualnego problemu Miasta i Gminy Narol w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców wsi Lipie, pozostałej społeczności lokalnej oraz innych użytkowników drogi nr 1641R Lipsko -granica województwa lubelskiego w związku z bezprawnym zaoraniem rowu przydrożnego skutkującego zalewaniem drogi przez wody opadowe.

W licznych pismach kierowanych do Burmistrza Miasta i Gminy Narol, w tym piśmie z dnia 17.09.2014r, wskazywałem na nieprawidłowości związane z ustaleniem granic drogi do Maurycówki na odcinku od skrzyżowania drogi w Lipiu do tzw. "drogi gruntowej poprzeczki" Informowałem, że droga jest systematycznie, bezprawnie podorywana przez właściciela sąsiadującej z nią działki. Nie spotkało się to z żadną reakcją ze strony Burmistrza i doprowadziło ostatecznie do bezprawnej likwidacji rowu przydrożnego przez Pana Piotra Wołoszyna. Likwidacja rowu przez który odpływały wody opadowe spowodowała, że droga ta jest zalewana, co stwarza zagrożenie dla korzystających z niej mieszkańców Gminy i Miasta Narol. Ponadto wody opadowe zalewają posesje mieszkańców wsi Lipie powodując zawilgocenie i niszczenie znajdujących się na nich zabudowań.

Pomimo licznych interwencji z mojej strony Burmistrz odmawiał

podejmowania jakichkolwiek działań w tej sprawie tłumacząc się brakiem kompetencji. Zasłaniał się głównie tym, że zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe w Lubaczowie.

Wskutek wielokrotnych interwencji u zarządy, w 2019r. droga została wyremontowana. W trakcie remontu wykonano przepusty, które jednak nie wyeliminowały problemu zalewania drogi oraz posesji, ponieważ zostały usytuowane w niewłaściwym miejscu i wadliwie wykonane. Przepust na poziomie 300 m został wykonany w niewłaściwym miejscu, co skutkuje dalszym zalewaniem drogi. Co prawda przy przepuscie został wykopany rów o długości ok.10 m. jednak nie jest on wystarczający. Konieczne jest wykopanie kolejnego rowu odprowadzającego wodę. Zarządca drogi twierdzi jednak, że nie ma gdzie go wykopać, choć wcześniej taki rów znajdował się w pasie przydrożnym bezpośrednio przy działce P. Wołoszyna.

Pierwszy przepust od strony Lipia jest za głęboko wpuszczony, co powoduje, że po intensywnych opadach deszczu nie odpływa z niego woda a zatrzymuje się w nim przez kilka tygodni. Znajdująca się tam woda podsiąka pod mój budynek mieszkalny i powoduje jego zawilgocenie.

Ponadto po remoncie powstał spadek drogi w prawą stronę, co jeszcze zwiększyło odpływ wody na zabudowania mieszkańców Lipia.

Moje liczne zapytania w tej sprawie pozostają bez odpowiedzi, a obecny Burmistrz twierdzi, że nie posiada żadnej dokumentacji dotyczącej tej sprawy i ponownie prosi mnie o nakreślenie problemu. W dalszym ciągu nie otrzymałem odpowiedzi na moje pisma z dnia 14.09.2014r. i 25.02.2022r, pomimo wielokrotnych ponagleń z mojej strony.

Jest to wieloletni, w dalszym ciągu aktualny problem gminy i jej mieszkańców w związku z powyższym oczekuję odpowiedzi na powyższe zapytanie w ustawowym terminie.

Jan Lasoła